PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 28.12.2022 № 1254

«Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Спорт и молодежь Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2022 – 2025 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 28.12.2022 № 1254 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Спорт и молодежь Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2022 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы, на 2022-2025 годы составляет 12 249,9 тыс. руб.
В том числе по годам ее реализации:

2022 год – 5 262,2 тыс. руб.,

2023 год – 4 040,8 тыс. руб.,

2024 год - 1 476,1 тыс. руб.,
2025 год – 1 470,8 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования: из средств местного бюджета – 11 644,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 год–  5 112,2 тыс. руб.,

2023 год – 3 890,8 тыс. руб.,
2024 год – 1 320,7 тыс. руб.,

2025 год – 1 320,8 тыс. руб.

средства федерального бюджета

0,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 год –0,0 тыс. руб.,
2023 год – 0,0 тыс. руб.,
2024 год – 0,0 тыс. руб.,
2025 год – 0,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета –

605,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 год– 150,0  тыс. руб.,

2023 год – 150,0 тыс. руб.,
2024 год – 155,4 тыс. руб.,
2025 год – 150,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам Е.С. Мариненко.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

        Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«17» марта 2023 г.

№ 178

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 17 марта 2023 г.
	№ 178

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей
	Исполнитель

	План 2022 год
	План 2023 год
	План

2024 год
	План 2025 год

	1
	2

	3
	4
	5

	Муниципальная программа

«Спорт и молодежь Ленинск-Кузнецкого округа»
	Всего:
	5 262,2
	4 040,8
	1 476,1
	1 470,8
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (отдел по делам молодежи и спорта)

	местный бюджет
	5 112,2
	3 890,8
	1 320,7
	1 320,8
	Х

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Х

	областной бюджет
	150,0
	150,0
	155,4
	150,0
	Х

	Подпрограмма

«Молодежь округа»
	Всего:
	3 241,3
	3 270,8
	1 170,8
	1 170,8
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (отдел по делам молодежи и спорта)

	местный бюджет
	3 091,3
	3 120,8
	1 020,8
	1 020,8
	Х

	областной бюджет
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	Х

	Мероприятие 1.

Проведение окружных молодежных мероприятий и участие в областных мероприятиях
	Всего:
	33,0
	15,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	33,0
	15,0
	0,0
	0,0
	Х

	Мероприятие 2.

Реализация мер в области государственной молодежной политики. Занятость несовершеннолет-них подростков
	Всего:
	3 208,6
	3 255,8
	1 170,8
	1 170,8
	Х

	местный бюджет
	3 058,3
	3 105,8
	1 020,8
	1 020,8
	Х

	областной бюджет
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	Х

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
	Всего:
	1 951,0
	700,0
	300,0
	300,0
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (отдел по делам молодежи и спорта)

	местный бюджет
	1 951,0
	700,0
	300,0
	300,0
	Х

	областной бюджет

	Х

	федеральный бюджет

	Х

	Мероприятие 1. Проведение окружных спортивных мероприятий, участие в областных соревнованиях, приобретение спортивного инвентаря
	Всего:
	1034,2
	700,0
	300,0
	300,0
	Х

	местный бюджет
	1034,2
	700,0
	300,0
	300,0
	Х

	Основное мероприятие 2. Строительство спортзала в с. Ариничево
	Всего:
	916,8

	Х

	местный бюджет
	916,8

	Х

	областной бюджет

	Х

	федеральный бюджет

	Х

	Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего:
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (отдел по делам молодежи и спорта)

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	Х

	Мероприятие 1. Проведение обработки мест дикорастущей конопли
	Всего:
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	Х

	Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-них»
	Всего:
	20,0
	20,0
	5,4
	0,0
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (отдел по делам молодежи и спорта)

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	5,4
	0,0
	х

	Мероприятие 1. Организация и проведение мероприятий с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации и состоящих на профилактических учетах
	Всего:
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	5,4
	0,0
	Х